

328 Diefstalbeveiliging

In aanvulling op het in de voorwaarden bepaalde omtrent de zorgplicht is de verzekerde verplicht de caravan/aanhanger in losgekoppelde staat onder alle omstandigheden te beveiligen door middel van een koppelingsslot en wielklem (beide VIP/TNO-goedgekeurd). In geval van schade door diefstal van de caravan/aanhanger is verzekeraar uitsluitend een vergoeding verschuldigd indien de verzekerde aannemelijk maakt dat op het moment van schade het slot en de wielklem zijn gebruikt.

A9813 Beroepsaansprakelijkheid (Para)Medici

Verzekerd is de beroepsaansprakelijkheid van (para)medici. Daarvoor geldt het volgende:

1. Verzekerden

Naast de verzekerden die in de polisvoorwaarden staan onder het kopje 'Wie zijn verzekerd?', zijn ook de volgende (rechts)personen verzekerd:

- a. de assistenten, als en voor zover zij vermeld zijn bij de omschrijving van de bedrijfsactiviteiten die op uw polis staan;
- b. de waarnemer van de verzekerde arts(en);
- c. de assistenten van de waarnemer van de verzekerde arts(en).

Onder waarnemer wordt niet verstaan de huisartspost waar uw patiënt buiten de openingstijden van uw praktijk geholpen wordt.

2. Zuivere vermogensschade

Naast de dekkingen die in de polisvoorwaarden staan, is ook zuivere vermogensschade verzekerd. Hieronder verstaan wij:

- aantasting van het vermogen van patiënten, die niet voortvloeit uit een schade aan zaken en/of personen;
- aantasting van het vermogen van de zorgverzekeraar, die het gevolg is van medische fouten waarvoor u of een andere verzekerde tegenover de patiënt aansprakelijk bent/is.

Onder patiënten verstaan wij ook personen die door u of een andere verzekerde medisch worden gekeurd.

Voor deze dekking geldt een verzekerd bedrag van € 2.500.000,- per aanspraak met een maximum van € 5.000.000,- per verzekeringsjaar. Deze verzekerde maxima worden geacht deel uit te maken van het verzekerde bedrag per aanspraak en de maximering per verzekeringsjaar. Het eigen risico is € 250,-.

3. EHBO-dekking

Gedekt is ook de aansprakelijkheid van de verzekerde arts(en) voor schade die voortvloeit uit het incidenteel verlenen van medische hulp bij een ongeval of een plotseling opkomende ziekte.

4. Vermogensdelicten

Niet verzekerd zijn aanspraken op een vergoeding van schade door een vermogensdelict van u of een andere verzekerde.